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
300,OOm2 - R$850.000,OO

Ref. 6718 - Vila Baependi - Casa
alv. - suíte + 02 dorm - Área imóvel:
280,OOm2 - R$450.000,OO

Ref. 7151 - Amizade - Casa alv.
- suíte + 02 dorm - Área imóvel:
124,92m2 - R$239.000,OO

Ref. 6714 - Nereu Ramos - Casa

geminada - 03 dorm - pronta para
morar - Área imóvel: 86,OOm2 -

R$153.000,OO

Ref. 7171 - Três Rios do Norte
- Casa Lot. Paineiras - 02
dorm - Área imóvel: 66,85m2 -

R$148.000,OO

Ref. 6298 - Amizade - suíte cf
closet + 02 dorm - Área privativa:
283,13m2 - R$750.000,OO

Ref. 7187 - Amizade - Sobrado -

suíte cf closet + 02 dorm - Área
imóvel: 117,65m2 - R$440.000,OO

Ref. 7159 - Chico de Paula - Casa
alv. - 03 dorm - Área imóvel:
137,50m2 - R$235.000,OO

Ref. 7168 - Ilha da Figueira - Casa
alv. - 02 dorm - Área imóvel:
140,OOm2 - R$150.000,OO

Ref. 7176 - Centro - Casa comercial
na Rua Marechal Deodoro - Área
imóvel: 150,OOm2 - R$950.000,OO

ANDRESSA DALMARCO

A R C o F F. I C E

(47) 9972 0019·

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro - Jaraguá do Sul - se

'}

Ref. 7117 - Barra do Rio Cerro­
suíte c/ closet + 02 dorm - Área
privativa: 330,00m2 - R$680.000,00

Ref. 7136 - Barra do Rio Cerro­
suíte + 02 dorm - Área imóvel:
188,27 - R$378.000,00

Ref. 7082 - Jaraguá Esquerdo - 4 '.

suítes sendo 3 com closet - Área
imóvel: 485,18m2 - R$1.200.000,00

Ref. 7128 - Jaraguá Esquerdo - 03
dorm - Área imóvel: 150,00m2-
R$290.000,00

Ref. 7038 - Schroeder - Galpão
industrial- Área imóvel: 750,00m2 -

R$1.500.000,00

Ref. 6333- Amizade - Lót.

Champagnat - suíte + 02 dorm -

288,00m2 - R$590.000,00

Ref. 7183 - Nova Brasília - 03
dorm - com terreno de aprox.
500,00m2 - Área imóvel: 110,00m2-
R$350.000,00

Ref. 7170 - Centro - ponto com­

erciai próx. ao Besc - Área imóvel:
190,00m2 R$580.000,00

Ref. 7161 - Chico de Paula - 03
dorm - Área imóvel: 100,00m2-
R$87.000,00

Ref. 7178 - João pessoa - 01 suíte
com closet + 02 dorm - Área im­
óvel: 330,00m2 - R$795.000,00

Ref. 7043 - Czerniewicz - suíte +

02 dorm - Área imóvel: 140,00m2-
R$330.000,00

B-690 - Água Verde - Casa Alve­
naria - 03 dorm - R$950,00

Ref. 6698 - Czerniewicz - suíte +

03 dor - Área imóvel: 168, 12m2 -

R$275.000,00

Ref. 7127 - Vila lalau - Galpão
comercial- Área imóvel: 295,00m2 -

R$386.000,00

A-624 - Centro - Apartamento - 02
dorm - R$660,00 + cond.

Ref. 6683 - Amizade - Lot. Bela Vis­
ta - suíte + 03 dorm - Área imóvel:
295,81m2 - R$470.000,00

Ref. 7188 - Jaraguá Esquerdo -

suíte + 02 dorm - Aceita apto com

03 dorm - Área imóvel: 131 ,25m2
- R$240.000,00

Ref. 7179 - Barra do Rio Cerro - 01
suíte + 01 dorm - Área imóvel:
190,69m2 - R$265.000,00

Ref. 7089 - Água Verde - Galpão
comercial-Área imóvel: 374,00m2-
R$450.000,00

A-646 - Vila Rau - Apartamento - 2
dorm. - R$700,00 + cond.

Ref. 7162 - Centro - Casa comer­

ciai na Rua Marina fr:utuoso '_ Área
imóvel: 130,OOm2 - R$430.000,00

Ref. 7190 - Amizade - suíte master
+ suíte + 02 dorm - Área imóvel:
300m2 - R$620.000,00

Ref. 71'44 - Vila Lenzi "7" 02
dorm - Área imóvel: 120,OOm2 -

R$190.000,00

Ref. 7084 - Água Verde - Galpão
comercial - Área imóvel: 737,20m2 -

R$770.000,00
.

A-659 - Vila Rau - Apartamento - 2
dorm- R$430,00

Ref. 7185 - Nova Brasília - 02
dorm - Área imóvel: 185m2 -

R$350.000,00

Ref. 7140 - Barra do Sul- 01 suíte
+ 03 dorm - Área imóvel: 170,00m2
- R$130.000,00

Ref. 7142 - Guaramirim - Gal­
pão comercial - Área imóvel
:1.150,00m2- R$990.000,00

•

ANDRESSA ,DALMARCO
A R C OFFICE

(47) 99720019
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Area Indl!strial; Saída para SC413 e
BR280; Area para recreativa; Lotes
Industriais; Acesso asfaltado; Rede

elétrica; 3000 M2, R$260 MIL - COO 85

Suíte+3 dorrnz Vagas de garagem.
Excelente padrão de residência,

localização privilegiada, rua sem saída.
Piscina e área c!1l festas - COO 184

.f.

Sobrado com área construída de
220m2, suite + 2 dormitórios, ãrea

de festas, 2 vagas de garagem. Otimo
acabamento - R$440 MIL - COO 187

Apto 4 suítes,
4 vagas de
garagem,
piscina

aquecida,
Salão de,

"

festas com
,

,

churrasqueira,
sauna,

heliponto -

Localização
Privilegiada
- COO 269

Excepcional Casa Com 350M2 De
Area Construída E Terreno Com
5.930W, Garagem Para 8 Vagas
De Garagem, Piscina, Quadra De

Esportes, Quiosque, Toda Murada,
Com Muita Privacidade-Cod 335

Loteamento Com Infraestrutura
Completa E Asfalto, Area De 378 M2.

- R$58.000,00 - Cod 360

Apto Com Suíte Mais 1 Dormitório,
Sacada Com Churrasqueira E Uma

Vaga De Garagem, Próximo Ao
Centro- R$147 Mil - Cod 468

Sobrado Comercial - Piso
Superior: Apto Suíte+2 Dorm;

Piso Inferior: 2 Salas Comerciais.
Anexo Casa Cornercial.Otírno Para

Investidor - Cod 501

Casa Suíte + 2 Dorm - Área Construida
190,OM�, Com Total De 385,0 M2,

Piscina, Area De Festas, 2 Vegas De
Garagem - R$360 Mil- Cod 743

Res Vieiras - Apartamento CQm Suíte
Mais 2 Dormitórios, Com Otima

Localização.lmóvel Novo E Pronto
Para Morar - 190 Mil - Cod 744

�mpla Casa De Alvenaria, Com
.

" Otima Localização, Contendo 4
"

Dormitórios, 3 Bwc, CozinhSllCopa,
Sala Para Dois Ambientes, Area De
Festas E Garagem. Aceita Imóveis

Em Troca - Cod 864

Aptos novos prontos para morar.

Financiamento bánéário. Dois
.quartos, condomínio .econômíco.

COO 863 Matrícula 63.346

Edit. Marina Frutuoso. Apto Central­
Suite +' 02 Dormitórios. Area 115,52

Privo 1 Vaga De Garagem. Total
151,79 - Sacada Com Churrasqueira

- R$249 Mil- Cad 844

Casa 2 Dorm, 72 M2 Construído,
364,8 M2 Total, 1 Vaga De

Garagem - Pode Ser Financiada -

R$143.615,00 - Cod 848

Edificio Gaia - Suite + 02
Dormitorios. Rua Walter Janssen
- 2° Andar. Area 142,76 Total. 02

Vagas De Garagem - Cod 857

�
• CASAS perior: 1 suite com sacada + 2 quartos,

• Barra - Casa com sala, 2 quartos; ba- banheiro social. Area externa com churras-

nheiro, cozinha, área de serviços, garagem., queira e garagem. Aluguel R$1.050,OO +

R$600,OO + txs.
_

'

txs.

• CENTRO _ CASA PARA LOCAÇÃO CO-
• CENTRO - Casa com 146,23!T12, com 3

MERCIAL, 155m2 construídos, terreno quartos, banheiro; sala e cozinha, garagem
355m2, 2 salas, 3 quartos, cozinha, 2 e área externa nos fundas, 'peças amplas.'
banheiros, garagem, edícula. Aluguel R$1.200,OO + txs.

R$3.200,OO + txs. ·APARTAMENTOS!.
I'

• VILA LENZI - Sobrado com sala, 3 dorm,
banheiro, lavabo, jardim, garagem, conde­
minto fechado, Churrasqueira. - R$750,OO
+ taxas.
• CENTRO - Sobrado, piso inferior: sala,
lavabo, cozinha, área de serviços. Piso su-

• SALAS COMERCIAIS • CENTRO - Sala andar inteiro, 813m2
privativos + 10 vagas de 'garagem, sacada
aberta. Pede dividir em salas de 100m2.

tórios, lavabo, cozinha planejada, 2 vagas
de garagem. Estará disponível em aços-
to/2011. R$1.500,OO + txs. '

• VILA LENZI - Residencial Floresta, apar­
tamento com sala 2 quartos, banheiro, co­
zinha" área de serviços, garagem. Alu'guel
R$550,OO + fxs.

• CENTRO - Ed. San Gabriel. apartamento
sala, sacada, 2 quartos, banheiro, cozinha"
área de serviços. Aluguel R$590,OO + íxs.
• BARRA - apartamento 1 quarto, sala,
cozinha, área de serviços, garagem.
R$500,OO. Condomínio R$60,00 com gas.

• CENTRO - CASA PARA FINS COMER­
CIAIS - de 140m2(terteno 372,40m2)

R$1.650,OO + txs.
• CENTRO - (em frente ao Colégio Jara­

gUá), Excelente sala comercial (decorado
por arquiteto), dividida em recepção + 3
salas, banheiro e copa mobiliados. Possi­
bilidade de negociar mobílias. R$1.500,OO:
• VILA LENZI - Sala comercial 50m2 com
banheiro. Aluguel R$430,OO+txs.

,
• TERRENOS

'. BARRA do Rio Cerro - terreno comercial
com área de 1.044,5m2, próximo ao 'Su­
perm. Brasão. Aluguel R$1.200,OO

• Vila Lenzi - apartamento com sala,
sacada com churrasqueira, 1 suite + 1
dormitório, banheiro, cozinha, área de
serviços, garagem. R$660,OO + txs.
• ED. GEHRING - apartamento com saca­
da, 2 salas, suite com armário + 2 dormi-

• GALPÕES
• CENTRO - Galpão com 341m2 (2 pisos),
terreno 693m2, aluguel R$4.500,OO.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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H670 Casa de Madeira com

03quartos. Bairro Estrada Nova.
R$450,OO
H680 Casa Geminada Nereu Ramos
R$600,00

Ótima Localização! Rua Dom Bosco, 57 -:­

Vila Lalau Entre Marisol e Weg

APTOS:
H416 Quitinet - 01 Quarto, Sala.
Cozinha, Lavanderia, Bairro Nova
Brasiíia, Valor R$490,OO Rua João
Planicheck Apt 05
H563 Apto 2 quartos. Barra do Rio
Cerro R$550,00 + cond.
H582 Apartamento Residencial - 02
Quartos, sala, cozinha, area de

serviços Bairro: Ilha da Figueira Valor
R$600,00
H583 Apartamento San Miguel - 02

quartos Valor: R$600,00+ 70 cond.
H585 Apartamento. Vargas - 02
quartos Valor R$550,OO + 110 cond.
H586 Apartamento Caetano Chiodini
03 quartos, sala, cozinha, 02 Wc 02
sacadas Valor R$750,00 + Cond,
Bairro: Centro.

·

H588 Residencial Felicia Água Verde
·

R$590,OO
H656 Apto com 03 quartos - Nova

· Brasilia R$550,OO

- Acabamento em massa corrida

Apartamento com 02 quartos
Bairro: Aguá Verde

R$: 130.000,00

ALUGUEL COMERCIAL:
H710 Sala comercial com 60m2 -

Nova Brasília. R$500,00
H717 Sala comercial com 32m2 +

bwc. - Centro. R$670,OO + IPTU
H723 Sala com. com 70m2• Centro.
R$490,00 + Cond. + IPTU.
H724 Sala comercial com 76m2 -

Santa Luzia. R$399,OO
· H726 Galpão com 520m2• Vila Nova

R$4.500,OO
H730 Sala com 100m2• Centro
R$1.500,00.
H740 Casa Comercial - 02 quartos
01 Suíte Bairro_ Centro R$5.000,00
H741 Galpão com 1.125 m2 Poder
ser dividido em 02 Valor R$1 0.000,00
RS: lO,OOm2
H742 Casa" Comercial 06 salas, pátio
para estacionamento. Bairro: Centro
R$2.250,OO
H744 Sala Comercial Centro
R$550,00

Casa de Alvenaria no Amizade
. 20.000m2 de terreno. Valor

R$1.200.000!00

H127 Casa de Alvenaria Com 01
suite! 01 quarto e demais

depedencias. Bairro Vila Rau.

• Apto de'03 quartos sendo
01 suite • Ar split e piso
porcelanato retificado •

Entrega Dezembro 2011 •

vila Lalau.

H204 Residencial VIVER BEM com 71,00 m2
área totál';w Bairro Amizade. Valor:

.. "

110.000,00 w Entrada mais parcelas
mensais de R$500,00 Até a liberação da

documentação.

H205 Dúplex frente 'com moveis e

eletrodomésticos, 148,45m2 área interna.
Prédio com elevador, Piscina, salão de

festas com duas churrasqueiras e forno
para Pizz�! Valor R$420.000,OO H122 Casa de 106m2 no Czerniewicz

com 01 quarto mais suíte. Rua
Nivaldo Pereira. Valor R$220.000,OQ\
H124 vende-se casa no bairro vila
Lenzi,terreno com 420m2, área
construída 70m2. R$128.000,OO
H129 vende-se casa próximo ao

loteamento Antilyas Terreno com

2.258m2 valor R$250.000,OO
H131 Vende-se casa Alvenaria Barra
do rio cerro com 580m2 de área
total, casa com 140m2, mais 02
casa Com 50m2 cada uma aceitasse
casa na praia e apartamento valor do
imóvel R$260.000,OO

H132 Casa de alvenaria
Barra. Rio Cerro .

R$ 450.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA 3312-1122VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

PLANTÃO DE VENDAS

OSMARI 9981-1122 I ANNE 9927-6088

Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.comRua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

MOBiliADO

VILA NOVA - REF ;336- RES. A�PEN I SÃO LUIS - REFl378- RES. GRAN DUCAL t .

apto novo cl 104m
'.

sendo 01 SUite, 02 � _ APTO NOVO _ 98m2, c/ 01 Suíte. 02 ili ILHA DA FIGUEIRA - �EF 1391 -:- RES. BARRA DO RIO MOLHA - REF 1327 - I VILA LENZI - REF 1402 - RES. ILHA DOS � CENTENARIO -. R(F 1403 - RES. SONHO

dorm., sala de e�tar/Jantar, ampla sacada I dorm, coz., ampla sacada cl churrasque- * HILAMAR - APTO 90m , cl 01 SUI�e. 02 RES. ORION - 75m2, c/ 02 dorm, coz., .� A;ORES - 70,OOm2, c/ 01 Suíte.m.-dorm, �"VERDE - 60,OOI!l�, cl 02 dorm, cozo

c/ churrasqueira e 02 vagas garagem. li ira e 03 vagas garagem. R$ 210.000,00 I, dorm, coz., sacada I cl churrasqueira, e sacada c/ churrasqueira, bwc., área de I� coz., saca.da c/ churrasqueira, bwc., área I (�OB.); .sacada cf churrasqueira" bwc.,

i R$ 215.000,00 � I, garagem. R$ 200.000,00 � serviço e garagem. R$16S.000,00 .
.

de serviço e garagem. R$ 160.000,00 � garagem. R$138.000,00

r"""'''''''''""<="w'",,,,,,,,m'''''.'''''i'''1>,,,",,,,,m._''�1>_''''''"'''''''"·''''·'''''x<'''=''»'''�''''''r'''-N»=�;;;;;;-�'�;;;�;�<·''»X<''''�''I'W."'>""'�"'«'=""'�
·· ..'''''''''''''''"''''=if''·''''''"=w_'''''''''''''''>''''...:

l, �.

i RESIDENCIAL i '

I RIO BRANCO �.

Oferta da semana!

- Apto 102 rpz área privativa
-Mobiliado

,

.

.

.

.' I VILA LALAU - REF 1330 - RES. TRENTO �
01 SUite, 02 dormi Sala 02 arnbientes., sacada cf churrasqueira, bwc, � -Apto cl 62m2 - 02 Dorm., sala 02 ambi- Idep. de empregada e 01 vaga de garagem., f1 entes, sacada cl churrasqueira, garagem l1

Valor R$ 218.000,00 I R$ 135.000,00
·.�::;:�;�:::-@:;::-;.;::��,-:::::::��:::�::;:.�%:x.-W::�":::::::;��'i:',::::;;��:::���'::.·m:,�::;��::®�;:&�-;;;;:... %:-:::X*��.;:::;�,';:;.":::::::;-�:x:�,,:���:::::;:::x:..-.:::::m

AMIZADE - REF 1318 - RES. ALGARV - I AMIZADE - REF 1333 - RES, AMIZADE ! VILA NOVA - REF 1393 - RES. JARDIM

Apto cl 60m2 - 02 Dorm., sacada c/ chur- i - Apto cl 02 Dorm., sala 02 ambientes, ! DAS MERCEDES - Apto c/02 Dorm., sala,
rasqueira. coz.(mob.), sala estar/jantar. � coz.(mob.), árae de serviço bwc.,. I . cOZ., bwc.; 01 vaga de garâgem,

,

•

R$127.000,OO � R$110.000,OO., '. ' R$110.000,00·
* _. 1,.,._,:..._._w �.'".'".. �:.:�_,..=.""...::... �w-_ _}_ ...<.,.,._.)<•."�...�_"><M....."'__�""'''-'......,.._''.'''''._._·__''''''''�''-.;�......;.;'.........m''·.. )<· ....."".. _,·;y.·_.."'''''''...,·.,·.w.·'...<WN'W;.;..........<.;..·'''''·,.;-.·''''''''''''",_·,,·)<,�"""".f',.:<<<.,.,._�. ��.-�.-" �-"�;"",«"���••• ,,,.,,..,.. ••••,�

�

BARRA DO RIO MOLHA - REF 2984 - � ÃGUA'VERDE - REF Z993 - Sobrado alv. II
� c/ Suíte, 02 dorm., sala de estar, sala de Sobrado alv. 208m2 e terreno de 410m2, � 142m2 e terreno de 420m2, cl 04 dorm., li
\ jantar, lavabo, coz., bwc, área de festas e li c� 01 suíte, 02 dorm., lavabo, sala de estar I �Ia de estar I jantar, coz.(mob), 02 bwc., !I
1 garagem pi 02 carros. iI I Jantar, coz.(mob), garagem para 02 car- i: sistema de alarme, garagem para 02 carros li
1 R$ 350.000iOO iI . ros. R$ 329·000,00 ill R$ 255.000,00 i;
�.::;:���������b..����::::::;;:.:l}:;:.::�x:::;;:.�:::;,�-::::;:;::-;:;�.x:m'�:;::::::::::;;..�<:;.«�,�:t��

'.. '::':%'-::;'-::::::���"'"

ILHA DA FIGUEIRA - REF 2921 -

Casa alv. 151m2 e terreno de 410m2,
cl 01 suite, 02 dorm., área de festas

cl churrasqueira, garagem para
03 carros. R$ 235.000,00

�� �

SÃO LUIS - REF 2998 Casa 140m2, 01 TIFA MARTINS - REF 5000 .; casa alv] VILA RAU - REF 2662 - casa gemo alv. I BARRA DO RIO CERRO _ REF 2890 TRÊS RIOS DO NORTE - REF 2907 - � CHICO DE PAULA - REF 2992 - casa

.Sulte, 02 dorm., sala estar/jantar, coz- 70m2 terreno �e 450m2, c/ 02 dorm. I ?7.39m2, c/02 d�rm., sala de.estar, sala de r Casa gemo 75m2, área total de 164m2, "casa geminada alv. 71,75m2, c/02dorm., I alv. 52m2 com área total de 400m2, c/02

L����_::�� =�
BTERRENOS g

.

REF 684- Al!1izad: -02 dorm, garagem, edic- REF 587 - Centro - Ed. Aléssio Berri - amplo bwc.(mobiliados), garagem. RS1.100,QO
R$ 85.000,00 - São Luis -lote com 361m2, ALU G U E L ula de madeira. R� SSO,OO a,pto c/ 01 suít: 02 dorm., coz.tmob.), 02 vagas ,

N de garagem. R'::'_2.100,00 ' REF 685 Centro - 01 SUite. 2 Dorm. eoz. e

c/ baldrame (fundamento) p/ casa de 100m2 REF 682 - Sao Luis - 03 dorrn., RS 900,00 bwcímobíhados), garagem. R 1.10000

CASAS: REF 621- Centro- Ed. Imperial- Cobertura Du-
.

R$ 90.000,00 - REF 3364 -Ilha da Figueira - p'lex - 02 suítes, 02 dorm., cio etbBiscina, área REF 686 Centro - 1 Dorm., garagem. RS 400,001
Terreno 345 OOm2 .,. APARTAMENTOS: de festas e 03 vagas de gar. R 3. O 00

ir '

. REF 036 - B. RIO Cerro - SUite 02 Dorm., PIS-
. REF 671 Centro - 03 Dorm. sacada e garagem.

R$ 96.000,00 - REF 3405 - Barra do Rio Molha ema, 02 vagas de garagem. RS 1.800,00 REF 466 - Centro - 02 dorm. sacada el ehur- REF 624 � Vila Nova - 02 dorm, RS 550,00 RS 715,00
Terreno 348,00m2• REF 653-Jarpguá ESQu�rdo-04 Suítes, piscina rasqueira e garagem. RS 690,00 REF 634- Vila Nova- Real Parque - 01 suíte, 02 !ns ioaoeo.oo- RE� 3356-Jaraguá Esquerdo e garagem PI 02 caro R��.300.00 REF 493 - Vila Nova- Ed. Capri 11-01 suite, 02 d�rm. RS 980,00

.

SALA COMERCIAL:
.

-terreno 552,6Sm. REF657-Centro-01Sulte,03dorm,,02bwe., dorm,,02 vagas de garagem. R$ 1.000,00
REF665-C t -M' -S 't 02D

garagem pi 03 carros R� 3 00000 en ro UrljQue u, e, orm.
.

!
R$1.10.000,00- REF 3353-Amizade -ter-

' , ,

REF S34-Vila Nova-02 dorm. RS 680,00 02 vagas de garagem., R;; 1.000,00 REF S74-lIha da Figueira-c/70m2• RS 800,O�rena 53800m2, R F401-lIhadaFigueira-01Suíte,01dorm" REF672 N Bras'l'a-S ,'te 02Dorm R$90000 .r

•

R 67000 REF 503 - Centro - Ed. Pedra Rubi - 01 suíte, 02 . I lU, "

REF 655 - Nova Brasília - el 170m2RS 2.00Q.oo
nsso.coo.oo- REF 3359- Amizade - Ter- R$120.ooo,oo- REF 3340-Vlla Lalau

REF678 Est d N 01 S 't 02 d
dorrn. 02 vagas de garagem, RS1000,00 REF680 Vila Nova-02 Dorm. sacado RSS50.00 .

. �

R$ 60.000,00 - REF 3393 - Três Rios do Sul -

Terreno 325,00m2•
R$ 65.000,00 - REF 33S7 - Nereu Ramos
Loteamento Dona Marta - Lote 360m2,

R$ 68.000,00 - REF 3408 - Ribeirão Cavalo
Terreno 337,50m2,
R$ 72.000,00 - REF 3403 Schroeder - Centro
Terreno 543m2

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• 06 Opções de plantas a sua escolha;
• Otimização dos espaços;
• Planta versátil e funcional;
• Iluminação natural e privilegiada;
• Perfeita orientação solar;
• Preparação para clímatízação,
• Medidores individuais de água e gás;
• 02 Elevadores;
• 02 Apartamentos por andar.

PORQ1JE É PERFEITO
.

?PARA MORAR.
Tomar café da manhã ou desfrutar o churrasco
com os amigos numa varanda ampla e ensolarada,
observando a exuberante vista da cidade.

Ver sua família se divertindo na piscina, na

brinquedoteca ou �o salão de festas, com

conforto e segurança.

Receber seus amigos e sentir-se orgulhoso por
. morar num prédio tão bonito e confortável.

Morar bem. Sentir-se bem. Desfrutar suas

conquistas e viver intensamente a sua felicidade.

Aproximar-se do equiHbrio.

A Proma dedica-se a você.

PORQ1JE É UM ÓTIMO
. '?INVESTIMENTO.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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REF 250
localização�
Vila NQ'V8u Jaraguá do Sul
Oes'crição:
Vila Nova:
Re.sidenciaf Berta Klann.,

REF 130 -

l:ocalilação:
.

Oentro., ;JaragÕã dÔ SUl
Oescrição:
'Centro:

./

�RICA

www.ricardoimoveisjs.com.br
... l05i�Oq91·

Rua Barão do Aio 8ranco 01:> 700 � Centro (ao lado
d6 Angelooi) - Jaraguá do Sul

(47) 880a-5378
'�J1l7) 88���(j61l
� P11) 886'1-2228
0..(47) 8861.1753

Cod 323 Vila Nova - Casa de alvenaria com 1
.

suite + 2 quartos,1 vaga de garagem e demais
dependências. Opção 1 R$280.000,QO com

troca Opção 2 R$250,OOO,OO sem troca

�
I

{
\ CÓD 238 > Casa Alvenaria, Barra do Rio

Cerro, 1 Suite, 1 quarto,1 banheiro social,
Cozinha ,1 Vaga de Garagem e,demais

dependências.Pode ser financiada. Valor
R$180.00�,IIO\

(

{
)

)

\

!

CÓD 366 Casa de Alvenaria,1
Dormitório,1 Suíte, 1 Bwc, Sala TV,1

Vaga de Garagem, demais
Dependêncías. !l$215.000,OO.

'r-�=--�-=---�-�co....=._=-"-----"--f
I I

CÓD 365 Casa Alvenaria,1 Suíte, 2
Dorm., 2 Banheiros, Sala TV, Área de
festas, 1 Vaga de Garagem, demais
Dependências. Valor R$220.000,OO.

,

God 213 Vila lalau - Residencial Saint
,

Garma" Apto. tipo 1: R$165.000,OO ,

Apto. tipo 2: R$155.000,OO

CÓD 361 > Casa de Alvenaria, clTerreno Área
de 450m2,Schroeder.3 Quartos,1 Banheiro,

Churrasqueira, 1 vaga de Garagem e, demais
dependências. Valor R$122.000,OO

CÓD 353 > Casa de Alvenaria,Três
Rios do Norte,2 Dormitórios,1

Banheiro,1 Churrasqueira,1 vaga de
Garagem, demais dependências.

Valor R$i20.000,00

I CÓD 369 > Casa de Alvenaria cfTerreno Área :
: de 310,20m2,BÍlirro João Pessoa,1 Suíte, 2

'

,

Quartos,2 Banheiros,. Cozinha,Sala Jantar,
.

Sala TV,2 Vagas de Garagem, e demais
_ dependênçills.Valar R$ J&O.OOO,DO

CÔO 370 > Casa de Alvenaria cfTerreno de
350m2,Bairro Tifa dos Martins, 2 quartos.! I

.

Banbeiro,Cozinha,Sala e demais
dependências. Valor de 130.000,00.

Ref 106 Chácarra no bairro vieira
com 20 mil metros quadrados
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
071 - Barra do Sul, casa de alvenaria com 94,5m2 e terreno com 300,00m2 R$75.000,00
078 - Ribeirão Cavalo, terreno com área de 2.935,60m2 com casa mista : R$90.000,00.
090- Barra do Sul, casa com 32,00m2 e terreno com 360,00m2 : R$32.000,00.
120 - Estrada Nova -. casa de madeira com 1 00,00m2. e terreno com 406,00m2 R$130.000,00
131 - Nereu Ramos - casa de alv. cf 1 02,00m2 e terreno cf 475,00m2(aceita apto de menor valor) R$220.000,00
150- João Pessoa. - casa de alv. cf aprox. 280,00m2 mais galpão, Terr. cf 1 ,574,10m2 (aceita apto de menor valor) R$430.000,00
175 - Nereu Ramos - casa de alvenaria de aprox. 120,00m2 e terreno com 455,00m2 R$177.000,00
188 - Santo António - sobrado com área de 170,00m2 e terreno com 2.033,45m2 R$150.000,00
242 - Santo Antonio - casa de alvenaria com 66,00m2 e terreno com 387,50,m2 , R$100.000,00

(,li síTIOS "

,
'

.�. � I!�

061 - João Pessoa, casa de alv. cl 327,23m2, edícula, cachoeira, lagoa, e terr. cl 190.600,00m2 Aceita terreno cl parte de pagto R$795,OOO,00 .

044 - Nereu Ramos, cf área de 72.000,OOm2, cf casa, área de festas, rancho, lagoas R$500.000,OO

LO'CAÇÃO.l I I u, , , 'u ,Iii I UI�i1Ji;;, �::I, I "1��, I,di , II J, ,,, ..if,I.A!:W"1i �l

Apartamento Amizade ,
, , R$520,OO

Apartamento Centro , � R$700, 00
Apartamento Centro ,

, R$850,00

G�AL�ÕES _ _"i!lJJí1 "�;. .,m, "�o ,e � "'"

025 - Nereu Ramos- Galpão em alvenaria com 152,OOm2,terreno com 504,00m2 R$190.000,OO

o
PRIMEIRO PASSO PARA,

NEGOCIO

COMPRA • VENDE • ALUGA • FAZ DOCUMENTAÇÃO IMOBILIÁRIA I Rua Guilherme Weege, 166 • Edifício Bergamo • Centro

EPASSOS
irnóve is

"'")

t­
I.()
o
(V)

r,lr
47 3055 0073 - www.epassos.com.br
Marina Frutuoso, 180 - sola 40 - Centro - Jaraguó do Sul - se

18� III
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APARTAMENTOS

•

I I

REF338 - Amizade - Sobrado de
alvenaria com 1 suíte master,
4 qtos com sacada, sala de

estar c/tareíra, 2 bwc, cozinha,

mobiliada, piscina, área de festa,
garagem. R$780.000,OO

01 Suíte Máster; 03
Surres (opção de 01
Home office); Estar,
jantar, cozinha, espaço
gourmet; Ampla área de

serviço e dependência
de empregada; Dispensa
e rouparia; 04 Vagas
de Garagem; Área
privativa: 271 ,41 m2; Área

, total: 515 12 m2' Box, ,. ,

individual; Acabamento
personalizado e alto

padrão.
Consulte-nos!

. INCORP.R1-62154

REF333 • Centro - Casa de alvenaria com 4 qtos, 2
bwc, oto de empregada, sala Icozinha conjugadas,

área de testa, varal no terraço, garagem, toda
murada. Consulte-nos.

REF310 - Jaraguá Esquerdo -

.

Geminado com 1 suíte + 2 qtos,
sala estar / jantar, lavabo, bwc,

-

cozinha mobiliada, garagem,
área de festa, portão eletrônico.

R$210.000,00

, ....-!L�� �":':"'" ",Z
- -� .

REF329 - Agua Verde - Sobrado com 1 suíte + 3 qlos,
escritório, 3 bwc,copa/cozinha, sala C/ barzinho, varanda,
lavanderia. área de festa, garagem para 4 carros, (350m2

de área construída + edícula com 70m2) contendo cozinha,
sala, 1 suíte + 1 quarto, bwc. R$400,OOO,OO

REF326 - Vila Lenzi • Apto no
Residencial Floresta com 48,17m2

contendo 2 qtos, sala, cozinha
mobiliada, bwe, área de serviço,

garagem. R$117.000,00

JI,

RESIDENCIAL DUM - 02 apartamentos por andar, Sala de
estar, Home Iheater, Sala de jantar, Lavabo;Ampla varanda com
churrasqueira, Ampla cozinha mobiliada, Ampla área de serviço

mobiliada, Dependência completa de empregada, Sala fntima
ou home office com ampla sacada, 01 sufte máster mobiliada

com closet e sacada, 02 dorm�órios mobiliados, BWC Social, 02
vagas de garagem individuais, Area total 286,00m2, Área privativa

172,77m2. Consu�e-nos

TRANSATLÂNTICO TORRE
NORTE - Excelente localização

em Piçarras SC - Salão de
festas, Piscina, hall social; 02
Elevadores; Possibilidade de
climatização dos ambientes;

Medidores individuais de água
.

e gás; Aptos com sala de

,
estar, jantar e cozinha com

churrasqueira; 01 sufte e mais
02 dormitórios; Ampla sacada;

02 Vagas de garagem; Dep
, sito individual; Acabamentos:

massa corrida, gesso 8 piso
cerâmiCO; Todos os ambientes
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
2 dorm, bwc social, sala de estar e

jantar, sacada com churrasqueira, área
de serviço, garagem. Acabamento:
REBAIXAMENTO EM GESSO NAS

SALAS, PISO �MINADO EM MADEIRA
NOS DORMITaRiaS, PO�CELANATO
NAS SALAS, PREPARAÇAO PARA AR
SPLlT, HIDROMETRO INDIVIDUAL. A

Partir de R$ 185.000 00

ReI. 2435 Resid. Arthur Felipe, Centro c/ 01
suíte + 01 quarto,sala de tv, sacada, coz,
bwc social, terraço, 01 vaga de garagem.

R$157.000,00

ReI. 2430 Resid. Recanto da Ilha, na Ilha
da Figueira 1. suíte, 1 dorm, bwc social,
sala de jantar/ estar, churq, coz, área de

serviço, 1 vaga de garagem. R$140.000,00

"

Ref. 1607 Casa no Amizade cl 01 suíte mobiliada,
mãs 02 quarto, sala de estar e jantar (rebaixo em

gesso),cozinha mobiliada, ár.ea de festa, garagem
para 02 carros. R$270.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



FIM DIIEMANA, 6 E 7 DE AGOSTO DE 2011 I IMÓVEIS I 23

Três Rios do Sul

L1ôbb� Casa ::'ViíãNõvâ�� toin 65 quartós, safa,"
z',

.

cozinha e copa conjugadas:área de serviço, 01 bwc,
garagem pra até 03 carros. R$700,00
L-1001 - Casa - Czerniewiez - Com 23 Surtes,
contendo 01 apto com 2 quarlos, sala de estar, copa
ampla, lavabo, bwc social, área de serviço, cozinha
mobiliada - R$6.600,00 .

L 1013 - Casa - Centro - Com 05 quartos, 04 bwc's,
02 salas, cozinha, área de serviço, dependência de
empregada, com jardim. Tem duas entradas sociais na
frente muro baixo - R$3.500,00 .

L 1018 - Casa - Nova Brasília - Com suíte, 03 quartos,
sala, cozinha, 05 bwc S, dep. de empregada, salão de
festas, 07 vagas de garagem, portão eletrônico, alarme
- R$4.500,00 .

L 1027 - Casa - Centenário - Com 01 suíte, 02 quartos,
sala, copa, bwc, cozinha, área de serviço, área de festa,
garagem para 02 carros. R$1.250,00
L 1028 - Casa - Centro - Com 03 quartos, 2 bwc, sala,
copa, cozinha, área de serviço, garagem. R$2.200,00
L2002 - Apartamento - Vila Rau - Com 01 quarto, sala
com sacada, bwc, cozinha, lavanderia e garagem.Cond.
Aprox. 100,00 R$480,00
L 2006 - Apartamento - Vieiras - Com 01 quarto,
cozinha, bwc.R$200,00.
L2014 - Apartamento - Baependi - Com 03 quartos,
02 bwc's, sala, cozinha, área de serviço, 01 vaga de
garagem. Cond. Aprox. 100,00 R$700,00
L2025 - Apartamento - Centro - Com 01 suíte + 02
quartos, sala, cozinha, área de serviço, sacada com

churrasqueira, vaga garagem. Cond. Aprox. R$130,00
R$850,00
L2051 - Apartamento - Centenário - Com 02 quartos,
sala, cozinha, área de serviço, garagem.R$610,00 Não
tem condomínio.
L 2064 - Apartamento - Baependi - Com 01 surte, 02
quartos, sala, cozinha, área de serviço, sacada, bwc,
garagem. R$850,00. Cond. Aprox. R$80,00
L 2066 - Apartamento - Centro - Com 03 quartos, 02
bwc, sala, coinha, área de serviço, garagem - R$660,00
+ Cond.Aprox.R$150,00.
L 2068 - Apartamento - Centro - 02 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço, garagem - R$470,00 +

Cond.Aprox. R$90,00,
L -2071- Apartamento - Centro - Com 03 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço, dependência de empega­
da, sacada com churrasqueira, garagem - R$1 ,250,00
+ Cond,Aprox. R$180,00
L -2072- Centro - Apartamento - Com 03 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço, sacada com churras­
queira, garagem - R$1 ,200,00 - Cone. Aprox, R$180,00
L -2073 - Apartamento - Com 03 quartos, sala, cozinha,
bwc, sacada com churrasqueira, garagem - R$1 ,250,00
+ Cond. Aprox. R$180,00
L -2074 - Apartamento - Chico de Paula - Com 02 quar­
tos, sala, cozinha, bwc, sacada e garagem - R$500,00
Cond. Aprox, R$80,00
L- 2075 - Apartamento - Centro - Com 01 quarto,
sala, cozinha, bwc, varanda, churrasqueira, garagem -

R$460,00 + Com R$60,00
L -2076 - Apartamento - Czerniewisk - Som 01 quarto,
sala, cozinha, bwc, garagem - R$500,OO
L2077 - Apartamento - Centro - Com 01 quarto, sala,
cozinha, bwc, 01 vaga de garagem - R$ 420,00
Cond. Aprox. R$ 90,00
L2078 - Apartamento - Centro - Com 02 quartos +

dependência de empregada, sala, cozinha, bwc, 01
vaga de garagem - R$ 600,00 Cond. Aprox. R$ 90,00
L2079 - Apartamento - Vila Nova - Com 1 suíte + 2
quartos, sala, cozinha, bwc e 1 vaga de garagem - R$
90000

--

Cónd,aprox. R$ 100,00,
L3001 - Sala Comercial- Centro - Sala comercial com

aproximadamente 40 m2 com bwc. R$500,00
L3007 - Sala Comercial - Centro - Area 813m2 tem 09
vagas de garagem,
L3011 - Sala Comercial- Centro - Com 41 m2 com

bwc. R$500,00
L3016 - Sala Comercial - Centro - Com 32m2 com
Bwc, R$670,00
L3018 - Sala Comercial- Centro - Com 32m2 com

Bwc, R$670,00
L3019 - Sala Comercial- Centro - Com 32m2 com
Bwc. R$800,00
L3020 - Sala Comercial- João Pessoa - Com 210m2,
estacionamento na frente, R$2,000,00
L3021 - Sala Comercial- Centro - Com 50m2,
R$460,00
L3022 - Sala Comercial- Centro - Com 100m2, 02
bwc. R$3,200,00
L3024 - Sala Comercial- Vila Lalau -Dom 120M2,
R$2,000,00 ,

L3027,- Salas Comerciais - Corupá - Apartir'de 50 m2,
apartir de R$250,00
L3028 - Sala Comercial- Chico de Paula - Com 54m2 1
bwc, estacionamento, R$1.400,00
L3030 - Sala Comercial- Centro - Com 38 m2
R$440,00
L3031 - Casa Comercial- Centro -Corn 11 salas, 3
bwc's, área de festa com churrasqueira, estacionamen­
to privativo, 230m2 R$2,900,00
L3032 - Sala Comercial- Centro - Com dois andares
área total construída 370m2, estacionamento amplo e

privativo 10 piso com dois banheiros e uma área para
cozinha, 20 piso com um banheiro, R$4,500,00 '

L -3034 - Sala comercial - Centro - Com 50 m2 -

R$450,00.
L -3036 - Sala comercial - Centro - R$550,00
L4003 - Galpão - Barra Rio Molha - Com 520m2 - com

recepção, escritório, 04 bwc, pátio bem grande 2500m,
murado, R$4,500,00
L4004 - Galpão - Nova Brasília - Com 300m2, amplo
estacionamento, R$2.200,00
L4006 -Galpão -Imigrantes - Galpão de 500m2 e

privativo 90m2, R$3,800,00
'

L 4007 - Galpão - Czerniewicz - Com aproximadamente
i ,600m3, R$6,660,00
L - 4008 - Galpão - Vila Lalau - quatro galpôes (3500m2
área construída)Medindo 4,500 m3 área total.
L - 4009 Galpão - Guaramirim- Com 1,125 m2 - preço
sob consulta
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Terreno com 324m2

Bairro Santo Ântonio
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IMOBILIARIA

REF- 641- VILA LALAU- 02
DORM- R$145.000,00

REF- 649- GUARAMIRIM- APTO- 02 DORM­
R$145.000,00

REF- 547- JARAGUA ESQUERDO-SOBRADO
DE ALV - 01 SUíTE MASTER, 02 SUíTES.

R$890.000,00

oracJa
rasil

(47) 3372-0555
PLANTÃO

BETV 9156-7700 I CLEVERSON 9156·6677

t.�'

REF- 704 -VILA LENZI- APTO- 01 SUíTE, 02
DORM. R$190.000,00

REF- 685 -SÃO LUIZ-CASA DE ALV- 03
DORM. R$240.000,00

...
� ...".�.

REF- 650 -BAEPENDI - APTO- 01 SUITE, 02
DORM. R$212.000,00

..

REF- 700- BARRA DO SUL- CASA DE
MADEIRA- 03 DORM. R$75.000,00

REF- 523- VILA NOVA- APTO- 02
DORM. R$144.000,00

REF- 663- AMIZADE- CASA ALV- 01
SUíTE, 02 DORM. R$398.000,00

REF- 690- AMIZADE- CASA ALV- 02
DORM. R$170.000,00

REF- 676- BARRA DO RIO CERRO- CASA
ALV- 03 DORM. R$180.000,00

REF- 406 - ED. MONT BLANC-

APARTAMENTO DE FRENTE

COM 01 SUí�E,,92 DORM,

REF- 420- AMIZADE- CASA ÁLV- 01
SUíTE, 02 DORM. R$290.000,00

LAVABO, 02 GARAGENS.
- , .

,

POR R$420.000,00 .

.

,.....

"

INCO�Po.RAÇÃO .� ,R_9-18�442_
, ... t

'

-:,

APARTAMENTO
REF- 182- APARTAMENTO SAN

TROPE"Z Df R$880,OO POR
.

R$740.00.

Apto C/Ol Suíte 'I- 2 Dorm.
'

R$1.100,00
'

CASA
REF- 68· CENTRO- CASA ALV:'

_01 DORM, SALA, COZ, 8WC.
R$380,00.Ret- 023 - Vila Nova Ed. Jaqueline

- Apto C/02 Darm. R$650,00

Ret- 023 - Vila Nova- Ed.

Jaqueline - Apto C/ 03 Dorm.
R$750,00

Ret- 179· Jaraguá Esquerdo- Casa
Geminada- C/ 01 Suíte, 02 Dorm.
R$1.100,00

SALA COMERCIAL
Ret- 137- Vila Nova Res. Zimbros Ret- 181· Centro- Sala
. Apto C/Ol Suíte+ 02 Dorm,. Comercíal-B Com 100
R$1.100,OO M2.R$1.500,00
, l �,l •• ' � � r- • �" , , ,,�et.- 11�- ç.el)tr)o-.,R4,8 �ngeJo. '"

Rer--135' /l:mizade - >4 llhas- '_ , . • • -schrccneté- Sala Comercial--188' .

REF - 686-

I APARTAMENTOS

NOVOS RUA

M2. R$2.800,QO '

-Ret- 150- Ilha Da Figueira.
saia Comercial- C/180 M2',"
R$3.500,00

.'

Ref.- 127- Baependi- Rua.
Bernardo Dorbusch- Casa
Comercial- Com 02 Dorm, Sala,
Coz., R$1.800,00
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

quartos. sala, sala Iv, copa, cozinha,
lavanderia e garagem. terrreno 530

m2, Valor do imóvel R$ 850 mil

....

Cód. 2019 - Schoreder • Edil.

Gneípel • Apartamento 2 quartos,
salal copa, cozinha, lavanderia,

bwc,churrasqueira sacada garagem

R$130 mil

Cód. 2017 - Centro - Apartamenlo 3

quartos. salal copa. cozinha, '

lavanderia, bwc, churrasqueira
sacada garagem - Valor

R$165 mil

Cód,2018Três Rios do Sul -

Apartamento 2 Quaitos,� sala!

copa, cozinha, lavand.eria, bwc,
churrasqueira sacada garagem·

R$ 125 mil c/escr...

Casas Bairro
1002 Baependi

Cód.1049 - Nova Brasllia - 2 1046 SFS!ltaguaçú
suítes(hidr)+3 qtos, 2 bwc, copa, 1048 Centro 532m'

mista, 1 bwc 4 quartos, sala"
I h I 1065 Vila Nova (2 casas) 1S00m'

cozinha, despensa, lavanderia
sa a tv. s estar, c urrasq,aq so ar,

1066 Praia 8arra do Sul

varanda, garagem, churrasqueira, garagem 4 carros.v. 700 mil
. 1075 Ch1codePaulo 430m2

jardim - R$185 mil Apartamentos Local
1----------......----------12002 SFS/Ubatuba 1 quadrado mar 70m'íSuíte+2q

PROJETOS E CONSTRUÇOES 2017 Amizade Cond. 3quartos
Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande 2020 joão Pessoa �róíx. Posto Mime 2 quartos

experiência no mercado de consauçôes.Deiie todas as preocupações e os Terrenos Area

desgastes estressantes e emocionais de uma construção por nossa conta, 3040 Centro(prox,Kohlbach) 3.000m'+!- 650mil

enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves.' 3051 GuaramirimBR280 2.450 m' 3 aluguéis 500 mil

FINANCIAMOS PELO SISTEMA 3054 João Pessoa 918,OOm' i80mil

($..r.H.).,minh.ª.CAs.A.m.inhª .. V.!P.AJ �� ��!�aras SFS/Ribeíra m.OOOm' 250mil

4005 RIO Cerro li 22.000 m' 220.mil

4006 Mass./RibGustavo201.000m' 180mil
4007 242.000m' ·(Prox.Palhoça) 150mB

3 quartos +cama �mb. +armário R$750,OO

Cód.1105 - Vila Lenzi - Casa

430mil
450mB
850mil
350mB
100 mi!aprox.90m'

120m' 155mB

115mili
125mil .

125.mil

..Projetos Estruturais e Arquitetônicos·

• TERRENO - Centro
R$ 65.000,00

• CASA NOVA. E
SCHROEDER

R$ 120.,000,00

IMOBILI,{RIA

nos de, bons negócios!

. FONE: (47)-3371.-2"111
PLANTÃO VENDAS: 8404--8498/9183..2333

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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d, Belo Arvoredo - Amizade'

Apto f quarto, 2 quartos ou suíte + 2 quartos.
Entrega: Novembro/2.011.A partir R$ 100.000.00

TERRENOS

Sobrado cl 2 apto + 1 kitinete - Baependi
Imóvel para moradia ou locação. Excelente

opção de investimento. R$ 280.000,00
.� \l'�.Il\'l1'''''�"''���

Casa 3 Quartos· Vila Lenzi
3 quartos (1 suíte). demais dependências.

Préx. a escola. mercado, Acende sua visita.
\l>\\i\'il.\r�� * �\1\��';>.'II\',i\�I\\SI\\<I.���

Casa 3 Quartos - Barra Velha
Casa 3 quartos. sala. cozinha, bwc Javanderia,

garagem. Aprox. 80m2• Aceita imóvel em Jaraguá
\»\ItI� ��� ��� 'S\' ;.� oi>' ""'*�

LOCAÇÕES
I

�
- Apto suíte + 2 quartos, sala estar/jantar, cozinha; banheiro, lavanderia, II

sacada com churrasqueira, garag�m. 100m2 de área privativa.
. Baependi. R$ 820,00 + condomínio. .

- Apto suite + 1 quarto, sala de estar/jantàr. cozinha e banheiro mobiliados, lavanderia,
sae.ada com churrasqueira, garagem. Prédio com elevador.

Vila Nova. R$ 700,00 + condomínio.

• Terreno 345,00m2 o Estrada Nova

12,00m2 x 28,75m2
Loteamento Jardim Campos verdes.

Escriturado. financiável.
R$ 58.000,00

- Apto 1 quarto, sala, cozinha, banheiro. lavanderia e garagem. Centro.
R$ 500,00 + C.ondomínio.

Edifício Filadélfia - Vila Lalau
o Terreno 333,50m2 - Amizade

14,50m2 x 23,00m2
Linda vista da cidade,

. alto livre de alagamento e desmoronamento

Escriturado, financiável.
R$ 79.000,00.

Excelente apto com 2 quartos, sala de estar e jantar, cozinha,
banheiro, lavanderia, sacada com churrasqueira, garagem.

Edifício com apenas 8 apto, jardim, salão de festas,
muito aconchegante para morar.

- Apto 1 suite + 2 quartos. sala estar e jantar, lavanderia, ampla sacada cl churrasqueira,
garagem. Cozinha e banheiro mobiliados..

Prédio com elevador.
Vila Nova. R$1.000,OO + R$ 100,00 condomínio.

- Terreno 750m2 - Baependi
Terreno alto, com linda vista da cidade.

Próx. a Trapp, menos de 1km do Centro.

Escriturado, financiável.
R$180.000,00

COZINHA E BANHEIRO MOBILIADOS.
Próximo à Club Zero I Portaria II da Weg.

Possibilidade de financiamento bancário e uso do FGTS.
- Galpão com 180m2, escritório e banheiro + casa 2 quartos.

Loteamento Divinópolis - Ilha da Figueira.

,,1- Ed. Imperador- cf 1 quarto, 1 garagem. �
'

.. ; ,

, : Centro - valor R$430,OO + R$60jOO cond. �
.

t
i - Res. Saint German- cf2 quartos, 1 garagem. '"

� ',I Bairro Vila Lalau - valor R$700,OO + R$60,00 �
.

!
cond. .�:.;�;-.:�}!�J ': oe .

,.,
.'

r
i,,·I- Ed. T-��;i�:��"}tf 2 qUartb�,��5àéida,:;�J;

. : garagem: Bairro Vtlalalad·i....'valor R$650,OlJ. �

: incluso gás. e ág'(ta:; � .. �' >-
e

,

'.

-

•

, \\ •. '�\]. '� � .�. '\ .�
: ...�

"',. • J

I
.

t \�

:.t ..;iiIJ - Res. WaLder!Jir;b BarteJ':c/suít� + 2 Quartos'," 1-
1"<, i:�{sacada O{GMofrasqueira; 1 garagem. Bairro r:'

,

Baependi - \falor R$750,OO + R$60,OO cond. i�
" ...'",

- Res. Amaryllis· cf 3 quartos, 1 garagem.
.

Bairro Vila Nova _; valor R$850,OO +

R$150,OO cond. �i
.�

- Ed. Platanus- cf 2 Quartos, cozinha mob., 1 t�
garagem. Centro - valor R$650,OO + í
R$100,OOcond. �

*
- Ed .. Pedra Rubi- cf 2 quartos, sacada c

churrasqueira, 1 garagem. Centro r- valor

R$700,OO + R$80,OO cond
..

-Bes, lílium· c/1 quarto, 1 garagem. Bairro
Vila lalau - vaior R$480,OO + R$5�,OO cond.

- Casa Comercial - Rua João Pícolli Centro -

valor R$3.000,OO
- Sala Comercial- 67m2 + 1 garagem Bairro
Vila Lalau-valor R$800,OO + R$60,OO cond.

....\

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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R. Feliciano Bortolini, 1161 • Barra do Rio Cerro

Locaçã� • contato@imobiliariareal.net

3376·5050

. 1MB 63 Apto na planta - Barra - Com área útil de
70,45m2 até 87,54 m2 com suíte 1 quarto e suíte 2

quartos e demais dependências. A partir de R$
125.000.00 (entrega para maio de 2013)

.
.

1MB 41 Apto - Rio Molha - 2 quartos, sala, copa,
cozinha (mobiliada), banheiro; sacada com

churrasqueira, garagem, área útil de 61,75m2•

R$160.000,00 (Financiável).

1MB 104 Apto - Czerniewicz »suíte, mais 2 quartos,
sacada com churrasqueira, demais dependências,

área útil de 110,00m2• R$175.000,00

1MB 1 02 � Apto na Planta - Rio Molha, a partir de
68,00m2, útil, com 2 dormitórios sacada com

churrasqueira, RS 115.000,00.

1MB 45 - Apto - Barra - suíte, mais 2 quartos, sala,
copa, cozinha, banheiro, "acada/churrasqueira,

garagem, (gesso rebaixado e porcelanato) área útil
de 87,50m2

1MB 110 Casa Jaraguá 99 - 3 quartos, sala, cozinha,
banheiro, garagem, lavanderia área de 90,00m2 R$

120.000,00

1MB 78 - Cassa - Barra - 3 quartos" sala, cozinha,
banheiro, demais dependências, área útil de

114,00m2 R$195.000,00
1MB 48 - Flet - Duplex - suíte com banheira, cozinha,

garagem, lavabo, sala, R$ 130.000,00

Corretores de Imóveis w �schellercorretordeimoveis.CD .br.

AMIZADE·
LOTEAMENTO
MUNIQUE»
"RESIDENCIAL

I

FLOR DO CAMPO" I
..

Apartamentos com

.
02 dormitórios, 1-

! bwc, sala, cozinha,
lavanderia, sacada
com churrasqueira,

'1 vaga de
garagem,
R$130.000,00.

CASA - bairro Três Rios do Sul- R$ 215.000,00 Casa com

101,92 m2, terreno com 337,09m2, no Loteamento Beira Rio.

Suíte, 02 dormitórios, bwc social, sala, cozinha, lavanderia,
garagem, 'cllurrasqueira, muro e cerca de alumínio.

,.

Apartamento - Residencial Apollo - bairro Amizade -

R$ 130.000,00 • Loteamento Munique 2 dormitórios, 1

banheiro, ambiente para duas salas, sacada com

churrasqueira, cozinha, lavanderia, 1 vaga de garagem.
Área: 62,89m2. Entrega prevista para agosto/2011 ..

. ,

VILA RAU - RESIDENCIAL ATLANTIS - apto 201 Com
suíte + dois dormitórios, sala estar/jantar, cozinha,
lavanderia, banheiro social, sacada com churrasqueira
e 1 vaga de garagem. R$ 165.000,00.

'

VILA NOVA •

Residencial Grand
Ule • Prédio com

elevador - Apto nO
503 - Sala

estar/jantar, cozinha,
lavanderia, suite + 2

quartos, banheiro
social. sacada com

Churrasqueira. 1

vaga de garagem.
Apto. com laminado
de madeira.
porcelato e

rebaixado em gesso.
R$255.000,00.
Entrega em

fevereiro 2011

NOVA
BRASíLIA -

"RESIDENCIAL
MATERDEI"

Apartamentos
com suíte + 02
dormitórios, 1
bwc, sala,
cozinha,
lavanderia,
sacada com

Churrasqueira,
1 vaga de

garagem.
R$180.000.00.

TERIIENOS
• Atrás da Igreja São Judas

Tadeu. R$11 0.000,00 - ÁGUA
VERDE

• LOTEAMENTO VILLE DE
LYON. R$95.000,00 - AMIZADE

• Loteamento Dona Marta -

R$60.000 - NEREU RAMOS
JARAGuÁ ESQUERDO· Casa com suite mais 03 dormitórios, owc social,
sala de jantar e estar, cozinha fechada, lavanderia. Churrasqueira. lavabo e

garagem nos fundos, Metragem da casa: t93,OOm2 Metragem do terreno:
409.50rn2 - R$450.000,OO.
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47 3373-3404
47 3373-0066

. WS Imóveis agora com

consultoria Habitacional!
Facilitamos seu processo

de financiamento pela
Caixa Econêmica Federal.

Financiamentos
�..

" u

CAI� EP � o
� C.o/FEDERAL

Facilita'h,� s, cré�tojunto a CAIXA

l

* .ç�sas. ,PrQ,nt,a�.( '. �." ,

�. * totes ii venda�em '1 l'
1 .- -?' t _�4 I �, �. J

diversos pontos da cidade.
* Loteamentos Próprios

Anúncios com validade de 5 dias ap6s a veiculação.

Terrenos
i";'

• Ref 4375 Amizade!Guaramirim Terreno
360,00m2 R$75.000,00

• Ref 325 Amizade! Guaramirim lote com

área de 445,04m2 R$70.000,00
• Ref 258 Ponta Comprida!Guaramirim Terreno

de-arrozeira 20.000m2 R$160.000,OO
• Ref: 199 Guamiranga!Guaramirim Terreno

com 189.780,00m2 contendo arroizeira,
terras produtivas. .Terreno escriturado,
R$800.000,OO

• Ref 230 Amizade! Guaramirim Terreno com

área de 4888,00m2 R$65.000,OO
• Ref 214 : Avaí / Guaramirim . Terreno na Rua

principal. Local privilegiado e ótimo para
comercio ou residência R$120.000,OO

• Ref 272 Centro / Guaramirim Lote 345m2
�. Ir R$58.000,00

í

,.

\

.,

,

\
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Vendas e incorporações:
47 -33,70,.2'507 e 9199-0770

.
.' .

m iotetto@m iotetto.com. br
www.miotetto.com.br

'"
, .

Apartamento com 48, 17m2 de área útil, 2° andar Bloco B.
* Cozinha
* Área de serviço
* Sala jantar I estar
* 2 quartos
* 1 BWC

Apartamento com 50m2 de área útil, último andar
.

* Cozinha
* Área de serviço
* Sala de estar conjugada
* 2 quartos
* 1 BWC

R$115.000,OO
Aceita financiamento

R$115.000,OO
Aceita financiamento

* 1 vaga de estacionamento coberta
!fi * Sacada com churrasqueira

* 1 vaga de estacionamento coberta

Rua José Narloch, 3009 (lateral da Rua Joaquim
Francisco de Paula) - Tifa Martins � Jaraguá do Sul

Rua Hermann Schulz, 169 (nos fundos da Carinhoso)
Vila Lenzi - Jaraguá do Sul

)

>
/

?

I'

Rua Henrique Piazera, 103
Centro - Jaraguá do Sul' - se

FONE:

(47) 3275-1212

':J�/WW�poderiQJoveis.com
'.

..
,'_ :�'���. -: � �����

������������-- -

LOCAÇAO
00333.004 - Apartamento Cf 02 Quartos Rua: 266, 30 - Apto 02

.

Bairro; Água Verde Valor: RS 600,00 SI Cond.

00174.002 - Apartamento CIOl Quarto Ed. Pinheiros - Apto 108
Rua: Silvino Stinghen, 157 Bairro: Centro Valor: RS 450,00 +

Cond. + Iptu

00198.006 - Apartamento CI 03 Quartos Ed. Dona Alzira - Apto
101 Rua: Leopoldo Manlike, 85 Bajrro: Centro Valor: R$ 600.,00 +;

.•

Cond:
'

'.

00198.005 - Apartamento C/,03 Quartos Rua: Leopoldo Manhke,
85 Bairro: Centro Valor: R� 600,00 + Cond

00465.002 - Apartamento Ci 01 Suíte + 01 Quàrto Saint Tropez
Residence - Apt9 1002 Rua; Expedicionário Cabo Harry Hadlich,
474 Bairro: Centro Valor: R$1000,00 + Cond. + Iptu

Ref. 20000.200 Bairro: Ilha da Figueira. Casa
em alvenaria com 135m2, 03 quartos,
escriturada. Valor: A consultar.

00200.003- Apartamento Cf 01' Quartos Rua: Guilherme Hass,
215 Bairro: Jaragua Esquerdo Valor: R$: 400,00

00468.004- Kitinet CI 01 Quarto Rua: Angelo Benetta,
Bairro Ilha Da Figueira Valor: R$ 400,00 + Taxa De Lixo

00081.001 - Sala Comercial Pi Consultório Centro Odontológico -

Sala 303 Rua: Guilherme Weege, 50
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
privativos, sendo
01 suíte,02
dormit., demais
depend., 01
vaga de garag ..

.

Ultimo andar,
sol nascente,
ficam os móveis
sob medida.
R$270.000,00 -

estuda propostas

Cód.1756 - Cen­
tro- Ed.lsabela -

Apto com 83,00m2
privativos, sendo
01 suíte, 02 dorm.,
bwc social e de
serv., demais
depen., 02 vagas
de garag .. Ficam
móveis sob medida
na COZ., suite e

qto. R$210.000,00
- estuda propostas,
aceita apto até
R$125.000,00

Côd. 2455 - Vila Lenzi _ Terreno medindo
576,OOm2 sendo 17m x 32,50m, possue

duas casas. Otmo lugar para comé­
rcio e moradia, próx Superm.Lenzi.
R$230.000,OO - estuda propostas.

-

Cód. 2403 - Chico de Paula Excelente apto com

86,00m? privativos, sendo 01 suíte, 02 dormit.,
cozo mobiliada, sala em dois ambientes, ampla
sacada com chJJrrasq., bwc social, duas vagas de
garagem. R$1 Q9.000,00 - aceita flnanc. bancário

""" ,4. CÓd. 1804 _ Ilha da Figueira - CASA COM GALPÃO - Casa
Cód. 3200 - RiO Cerro I Sítiocom 165.000,00m2 de alvenaria com 10ô,OOm2 sendo 02 quartos, sala, bwc,
com trilhas, lagoas, nascente, quadrafoliespo.r-' cozinha, lavanderia, garagem e varanda. Nos fundos galpão

. .

I t 70 00 2 com 95,00m2, sendo uma área de 70,OOm2 mais banheiro e
tíva, possui uma exce en e casa com ,m , área de festas (área recém construída), excelente para facçãolareira, fogão a lenha, área de festas, suíte com ou outros negócios, terreno com 375,00m2 todo murado,
closet e demais depend., distante 14Km do centro. portão eletrônico. R$250.000,OO _ estuda propostas, aceita
R$399.000,00 - estuda propostas imóvel até R$150.000,00

- -

GÓd. 2306 - Vila Baependi • Apartamento 51 ,00m2
privativos, sendo 02 quartos, sala em dois
ambientes, cozinha/lavanderia, bwc, sacada e
01 vaga de garagem. Sol nascente, sexto andar.
R$149.000,OO - aceita financiamento bancário

Ref. 2013 _ Apto. - CENTRO-.fl
MUNlaVE - Com at s4(te, 02
qlos,01 escritórío, safa com COl

conjugadas, sacaQa com churra�
bwc soeíaí bwc de serv., lavand
It 02 vagas de garag.. R$1 :500,0
Ref. �014 _ Apto. -CENTRO...;
liD.ANA CRISTINA' Com suite,
oa qtos, sala com sacada �

. cnurras; bwc socí Z. (apem
bancaqa de grá e sala d<
coz.) .lavand, e garag, R$900,O(
Rel 2015 _ Ap1o. - NOVA
BRASILlA - CQt1J;03 qtos., sala, (
bWé social, ooz, área de servíço
01 vaga de garagem. R$5�O,OO

Ref.2016 _ Apto .... Ilha da Rguei
- Res. Dom Giovâne • 02 qtos,
sala, COZ., área de servo com chu

ras., 01 vagá de qata, R$580,OO
Ref.2017 � auitinetes - Centro
- Ed. Marechal Center - 01 qto.,
bwc, sala e coz, oonl, R$350,OO

Ref. 2018 _ Apto. - Centro - COIT
02 qtos., sala, coz., área de
serviço. Não tem garagem.
R$750,OO. Não tem condomínio,
apenas taxa de água.

Rei. 2019 _ Apto. - VILA NOVA­
Com 02 qtos., sala com sacada,
coz., área de serviço, 01 bwc, O:
vaga de garagem. R$790,OO

Ref. 2020 - Apto. - VILA NOVA -

Com 03 qtos., sala com sacada,
coz. c/mobilia, 01 bwc, área de
serviço, 01 vaga de garagem,
prédiO possui elevador e salão df
festas. R$740,OO

ReI, 2031 - Apto. _ BARRA· COI
01 suíte + 02 qtos., sala, coz.,
área de serviço, 01 bwc,.01 vag,
de garagem.R$850,OO
Ref.2043 - Apto. _ Centro - Res
Sebastião Kamer suite + 02 qtos
bwc social, sala, COZ., área de
serv, sacada com churras., 02

vagas de garag .. R$1.180,00

TEMOS ÓTIMAS {)PÇÓES DE
SALAS COMERCIAS II

CONSULTE-NOS!!!
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P6rêtmóvels
CORRETOR DE IMÓVEIS

www.parcimoveis.com.br FIM DE SEMANA, 6 E 7 DE AGOSTO DE 2011 I 7

Plantão: 9135-8601

3371-2357 . www.pa·pcimoveis.co m . b p

R. Cei. Procópio Gomes de Oliveira, .1207 vilson@.parcimoveis.com.br

-

vendas@imobiliariabarrasul.com
RUA ANGELO RUBINI, 1053
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126,90 m� de ár '(:I total

Suite + 1 quarto
.

Garagem

Médiclü!" de iigua individual
. Preparação para split

Box para depósito'

Sala de estar c jantar

Cozinha

ArNI de serviço Piso laminado de madeira
nos quartos e sala.

Acabamento com massa

corrida e teto rebaixado
em gesso

Sacada com churrasqueira<1 apartamentos por andar
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